Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  «_06__»       05          2015 г.	                                                      № __104__

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ городских поселений муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 03.03.2015 года № 42

В соответствии с  Федеральным законом №294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и руководствуясь информацией Прокуратуры Карымского района от 27.03.2015 года  № 22-120а-2015, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»,  постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ городских поселений муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 03.03.2015 года № 42:
	1.1. п.1.7.1 регламента дополнить шестым абзацем следующего содержания: «- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке»;
	 1.2. из п.1.7.2 регламента исключить первый абзац: «-  обязаны вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации»;
	1.3. п.3.5.3 дополнить подпунктом 3.5.3.3. следующего содержания: «Приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании  требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением  законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»;
	1.4. п.3.5.5 читать в следующей редакции: «Согласно ст.ст.16,17 Федерального закона №294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» о проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в п.2 ч.2 ст.16 Закона, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом. В случае если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» Павлова О.А..

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                             А.С. Сидельников